

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O DIRETOR EXECUTIVO do CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA, Sr. ELÓI RONNAU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

Processo N°: 0083/2019 - CINCATARINA  
 Licitação N°: 0068/2019 - CINCATARINA  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 Data de Homologação: 17/02/2020  
 Objeto da Licitação: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CORRELATOS

**INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
2	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA. DIMENSÕES KIT MÍNIMAS DE: 345MM X 240MM X 130MM. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. KIT COM 36 UNIDADES. (CIN11057)		ALAPLAST	4.135,00	R\$ 89,95	R\$ 371.943,25
6	CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA 0.8MM, CAIXA CORPO HEXAGONAL, PLUG DA MESMA COR DA TINTA, CAIXA COM 50 UNIDADES, DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM5137)		BIC	5.073,00	R\$ 23,00	R\$ 116.679,00
11	GRAFITE 0,5MM B. KIT COM 10 TUBOS, CADA TUBO KIT CONTENDO 24 MINAS DE GRAFITE. (CIN11074)		FABER CASTEL	433,00	R\$ 24,20	R\$ 10.478,60
32	AGENDA ESPIRAL, FOLHAS BRANCAS, TAMANHO MÍNIMO DE KIT 125MMX188MM, CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 160 FOLHAS E COM UM DIA ÚTIL POR PÁGINA. DISPONÍVEL PARA O ANO ATUAL E PARA O ANO SEGUINTE. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO DE QUAL ANO DEVERÁ SER FORNECIDA. KIT COM 5 UNIDADES. (CIN11085)		LORIGRAF	1.774,00	R\$ 62,80	R\$ 111.407,20
35	ALFINETE SIMPLES DE CABEÇA Nº 29, FABRICADO EM AÇO KIT NIQUELADO. KIT COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 600 UNIDADES DE ALFINETE. (CIN11088)		BACCHI	1.807,00	R\$ 43,90	R\$ 79.327,30
46	BOBINA DE PAPEL PARDO COM 20KG E 120CM DE ALTURA, UNIDADE GRAMATURA DE 50G/M2 A 80G/M2. FABRICADA EM KRAFT NATURAL COM OS DOIS LADOS FOSCOS. (CIM8929)		NSL SEMIKRAFT	1.072,00	R\$ 91,10	R\$ 97.659,20
47	BOBINA DE PAPEL PARDO COM 20KG E 120CM DE ALTURA, UNIDADE GRAMATURA DE 50G/M2 A 80G/M2. FABRICADA EM KRAFT NATURAL COM UM LADO FOSCO E OUTRO BRILHOSO. (CIM8999)		NSL KRAFT LISO	812,00	R\$ 139,55	R\$ 113.314,60
48	BOBINA DE PAPEL PARDO COM 8KG E 60CM DE ALTURA, UNIDADE GRAMATURA DE 40G/M2 A 80G/M. FABRICADA EM KRAFT NATURAL COM OS DOIS LADOS FOSCOS. (CIM8930)		NSL SEMIKRAFT	559,00	R\$ 45,00	R\$ 25.155,00
50	BOBINA DE PAPEL PARDO COM NO MÍNIMO 10KG. ALTURA UNIDADE DA BOBINA DE NO MÍNIMO 50CM E NO MÁXIMO 70CM. GRAMATURA DE NO MÍNIMO 60GR/M2 E NO MÁXIMO 80GR/M2. FABRICADA EM KRAFT NATURAL COM OS DOIS LADOS FOSCOS. (CIM8752)		NSL SEMIKRAFT	538,00	R\$ 43,00	R\$ 23.134,00
52	BOBINA DE SENHAS DESTACÁVEIS COM TRÊS DÍGITOS. ROLO DEVE CONTER DOIS MIL NÚMEROS NÍTIDOS PRÉ-IMPRESSOS EM PAPEL PICOTADO, ATRAVÉS DE DUAS SEQUÊNCIAS DE 000 A 999. (CIM8754)		TURNOMATIC	1.506,00	R\$ 11,50	R\$ 17.319,00
73	CANETA FIXA COM CORRENTE METALIZADA, BASE KIT METÁLICA, PARA BALCÕES E MESAS. KIT COM 3 UNIDADES. (CIN11147)		CANETA FIXA COM CORRENTE	658,00	R\$ 33,69	R\$ 22.168,02
76	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO (CONTRACAPA), CAIXA FORMATO A4, COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (CIM8799)		OFFICEPLAST	1.738,00	R\$ 14,49	R\$ 25.183,62

**Inovação e Modernização na Gestão Pública**

77	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, COR CAIXA CRISTAL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (CIM8800)	OFFICEPLAST	1.749,00	R\$ 25,10	R\$ 43.899,90
94	DISPLAY DE PAREDE, TAMANHO A4. FABRICADO EM KIT ACRÍLICO TRANSPARENTE. VERTICAL. COM FITA DUPLA FACE NA PASTE POSTERIOR PARA FIXAÇÃO. ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM. KIT COM 5 UNIDADES. (CIN11168)	WALEU	726,00	R\$ 54,15	R\$ 39.312,90
99	ELÁSTICO AMARELO, Nº 64, EMBALAGEM COM 1KG. PACOTE (CIN11507)	MAMUTH	354,00	R\$ 11,94	R\$ 4.226,76
105	ENVELOPE SACO BRANCO, GRANDE, GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2 E MÁXIMA DE 90G/M2. DIMENSÕES FECHADO: 240MM X 340MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 10MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). EMBALAGEM COM 250 UNIDADES. (CIM8820)	ROMITEC	576,00	R\$ 46,00	R\$ 26.496,00
106	ENVELOPE SACO BRANCO, MÉDIO, GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2 E MÁXIMA DE 90G/M2. DIMENSÕES FECHADO: 180MM X 250MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 10MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). EMBALAGEM COM 250 UNIDADES. (CIM8821)	ROMITEC	1.125,00	R\$ 37,10	R\$ 41.737,50
107	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL (MARROM), EXTRAGRANDE, GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2 E MÁXIMA DE 90G/M2. DIMENSÕES FECHADO: 310MM X 410MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 10MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). CAIXA COM 250 UNIDADES. (CIM8828)	ROMITEC	445,00	R\$ 51,24	R\$ 22.801,80
108	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL (MARROM), GRANDE, GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2 E MÁXIMA DE 90G/M2. DIMENSÕES FECHADO: 250MM X 353MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 10MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). CAIXA COM 250 UNIDADES. (CIM8827)	ROMITEC	569,00	R\$ 37,00	R\$ 21.053,00
110	ENVELOPE SACO KRAFT OURO, MÉDIO, GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2 E MÁXIMA DE 90G/M2. DIMENSÕES FECHADO: 176MM X 250MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 10MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). CAIXA COM 250 UNIDADES. (CIM8825)	ROMITEC	376,00	R\$ 29,97	R\$ 11.268,72
111	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 12MM DE DIÂMETRO (Nº 12), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (CIM8829)	EJR	474,00	R\$ 9,33	R\$ 4.422,42
112	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 14MM DE DIÂMETRO (Nº 14), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 85 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (CIM8830)	EJR	412,00	R\$ 12,00	R\$ 4.944,00
113	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 17MM DE DIÂMETRO (Nº 17), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (CIM8831)	EJR	465,00	R\$ 12,49	R\$ 5.807,85
114	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 20MM DE DIÂMETRO (Nº 20), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 120 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 70 UNIDADES. (CIN11508)	EJR	319,00	R\$ 12,45	R\$ 3.971,55
115	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 25MM DE DIÂMETRO (Nº 25), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 160 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 48 UNIDADES. (CIN11509)	EJR	263,00	R\$ 12,48	R\$ 3.282,24
117	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 40MM DE DIÂMETRO (Nº 40), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 350 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. (CIM8833)	EJR	416,00	R\$ 12,49	R\$ 5.195,84
118	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 50MM DE DIÂMETRO (Nº 50), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 450 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. (CIM8834)	EJR	462,00	R\$ 12,95	R\$ 5.982,90
120	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 9MM DE DIÂMETRO (Nº 9), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (CIM8836)	EJR	440,00	R\$ 6,34	R\$ 2.789,60
121	ETIQUETA ADESIVA, CAIXA COM 100 FOLHAS A4. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE TAMANHOS JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. KIT COM 2 UNIDADES. (CIN11175)	LINK	960,00	R\$ 52,40	R\$ 50.304,00

## Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 [www.cincatarina.sc.gov.br](http://www.cincatarina.sc.gov.br)

✉ [cincatarina@cincatarina.sc.gov.br](mailto:cincatarina@cincatarina.sc.gov.br)

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800  
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000  
Telefone: (48) 3380-1621

122	ETIQUETA TÉRMICA 25 X 60MM, PARA USO EM IMPRESSORA ZEBRA. KIT COM 3 ROLOS, CADA ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 500 UNIDADES DA ETIQUETA. (CIN11176)	FACISLITO	314,00	R\$ 24,00	R\$ 7.536,00
163	GRAMPO PRENDEDOR TIPO TRANÇADO, EM FORMATO BORBOLETA, Nº 01. COR PRATA. KIT COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. (CIN11512)	BACCHI	311,00	R\$ 25,80	R\$ 8.023,80
170	LACRE DE SEGURANÇA PARA MALOTE COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 23CM. FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO E COM NUMERAÇÃO DE COM 7 DÍGITOS SEQUENCIAL. COR AZUL. KIT COM 2 PACOTES, CADA PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. (CIN11229)	MP	203,00	R\$ 23,69	R\$ 4.809,07
174	LIVRO PARA REGISTRO DE EMPREGADOS, COM 100 KIT FOLHAS. KIT COM 3 UNIDADES. (CIN11244)	FORONI	211,00	R\$ 40,20	R\$ 8.482,20
175	LIVRO PONTO, CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, KIT TAMANHO 315MM X 215MM. KIT COM 3 UNIDADES. (CIN11245)	FORONI	926,00	R\$ 36,07	R\$ 33.400,82
176	LIVRO PROTOCOLO, CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 100 KIT FOLHAS. KIT COM 3 UNIDADES. (CIN11246)	FORONI	899,00	R\$ 19,65	R\$ 17.665,35
179	MURAL MAGNÉTICO PARA FIXAÇÃO POR ÍMÃ. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60 X 90CM. ACOMPANHA ÍMÃS E KIT PARA INSTALAÇÃO NA PAREDE. (CIN11519)	SOUZA	260,00	R\$ 88,50	R\$ 23.010,00
188	PASTA CANALETA A4: PASTA EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM CANALETA E LOMBADA TRIANGULAR. POSSUI VINCO LATERAL ONDE PROPORCIONA O ENCAIXE PERFEITO DA CANALETA E PERMITE COM QUE ELA NÃO ESCORREGUE NO MOMENTO DA FIXAÇÃO DAS FOLHAS. DISPONÍVEL NAS CORES BRANCA, FUMÊ E INCOLOR. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. KIT COM 10 UNIDADES. (CIN11272)	ALAPLAST	1.111,00	R\$ 10,00	R\$ 11.110,00
193	PASTA COM ELÁSTICO, LOMBO 3CM, TRANSPARENTE, KIT TAMANHO 335MMX246MMX30MM. KIT COM 10 UNIDADES. (CIN11276)	ALAPLAST	2.993,00	R\$ 16,75	R\$ 50.132,75
194	PASTA COM ELÁSTICO, LOMBO 5,5CM, TRANSPARENTE, KIT TAMANHO 335MMX246MMX55MM. KIT COM 10 UNIDADES. (CIN11277)	ALAPLAST	2.008,00	R\$ 23,94	R\$ 48.071,52
196	PASTA COM GRAMPO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, KIT TAMANHO APROXIMADO DE 238MMX335MM. KIT COM 20 UNIDADES. (CIN11279)	ALAPLAST	773,00	R\$ 21,20	R\$ 16.387,60
199	PASTA EM L, TAMANHO OFÍCIO. KIT COM 25 UNIDADES EM KIT CORES SORTIDAS. (CIN11282)	ALAPLAST	2.314,00	R\$ 11,50	R\$ 26.611,00
200	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO, COM 30MM. KIT COM 10 KIT UNIDADES EM CORES SORTIDAS. (CIN11283)	ALAPLAST	1.303,00	R\$ 15,35	R\$ 20.001,05
201	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO, COM 40MM. KIT COM 10 KIT UNIDADES EM CORES SORTIDAS. (CIN11284)	ALAPLAST	789,00	R\$ 14,99	R\$ 11.827,11
202	PASTA POLIONDA TAMANHO OFÍCIO 55MM. KIT COM 10 KIT UNIDADES EM CORES SORTIDAS. (CIN11285)	ALAPLAST	808,00	R\$ 17,75	R\$ 14.342,00
203	PASTA POLI-ONDULADA TAMANHO OFÍCIO 20MM. KIT COM 10 UNIDADES EM CORES SORTIDAS. (CIN11286)	ALAPLAST	471,00	R\$ 14,74	R\$ 6.942,54
206	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA, CONFECCIONADA EM CAIXA CARTÃO, HASTE DE METAL COM QUATRO PONTEIRAS PLÁSTICAS, COM GRAMPO, VISOR E ETIQUETA, CAIXA COM 50 PASTAS. (CIM3207)	DELLO	1.515,00	R\$ 72,95	R\$ 110.519,25
207	PASTA SUSPENSÃO SANFONADA, PRODUZIDA EM CARTÃO KRAFT, COM 12 DIVISÓRIAS, 12 VISORES E ETIQUETAS, COM 2 HASTES PLÁSTICAS, TAMANHO DE 40,5X15CM, GRAMATURA 420G. KIT COM 2 UNIDADES. (CIN11287)	DELLO	343,00	R\$ 58,75	R\$ 20.151,25
221	PORTA CARTÃO TIPO PASTA/CATÁLOGO, COM CAPA PLÁSTICA, CAPACIDADE PARA 80 CARTÕES. KIT COM 3 UNIDADES. (CIN11319)	ACP	105,00	R\$ 21,40	R\$ 2.247,00
223	PORTA DOCUMENTOS COM ABAS 70MM X 105MM. KIT COM 2 KIT CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO 100 PORTA DOCUMENTOS. (CIN11321)	ACP	206,00	R\$ 38,00	R\$ 7.828,00
232	QUADRO BRANCO DE PLANEJAMENTO SEMANAL. DEVE POSSUIR DIAGRAMAÇÃO PARA ORGANIZAÇÃO DE TAREFAS E MOLDURA EM MADEIRA OU ALUMÍNIO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 90 X 60CM. (CIN11518)	SOUZA	239,00	R\$ 51,70	R\$ 12.356,30
234	ROLO DE PAPEL SULFITE PARA PLOTTER, TAMANHO APROXIMADO DE 61CMX50CM COM 75 GRAMAS. (CIM8934)	VR	500,00	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00

## Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 [www.cincatarina.sc.gov.br](http://www.cincatarina.sc.gov.br)

✉ [cincatarina@cincatarina.sc.gov.br](mailto:cincatarina@cincatarina.sc.gov.br)

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800  
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000  
Telefone: (48) 3380-1621

235	ROLO DE PAPEL SULFITE PARA PLOTTER, TAMANHO UNIDADE APROXIMADO DE 61XCM50M COM 90 GRAMAS. (CIM8935)	VR	300,00	R\$ 26,49	R\$ 7.947,00
236	ROLO DE PAPEL SULFITE PARA PLOTTER, TAMANHO UNIDADE APROXIMADO DE 91,4CMX50M COM 75 GRAMAS. (CIM8932)	VR	403,00	R\$ 34,95	R\$ 14.084,85
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>					<b>1.807.752,23</b>

## L.A. CN INFORMÁTICA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
79	CD - R GRAVÁVEL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE TUBO DADOS DE 700MB E GRAVAÇÃO DE 80 MINUTOS, TUBO COM 50 UNIDADES. (CIM2260).		MULTILASER	519,00	R\$ 32,95	R\$ 17.101,05
183	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO BRILHANTE PARA KIT IMPRESSORA LASER, TAMANHO A4, GRAMATURA 130G, REVESTIDO POR PRODUTOS QUÍMICOS FOTOSSENSÍVEIS PARA IMPRESSÃO FOTOGRAFICA. KIT COM 3 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 30 UNIDADES. (CIN11265)		MASTERPRINT	804,00	R\$ 31,10	R\$ 25.004,40
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>					<b>42.105,45</b>	

## ELMO PAPELARIA LTDA ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
63	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL MÓVEL, KIT DUPLA, EM POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO. DISPONÍVEL NAS CORES FUMÊ E CRISTAL. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. KIT COM 2 UNIDADES. (CIN11138)		NOVACRIL DUPLA	507,00	R\$ 46,99	R\$ 23.823,93
64	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL MÓVEL, KIT TRIPLA, EM POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO. DISPONÍVEL NAS CORES FUMÊ E CRISTAL. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. KIT COM 2 UNIDADES. (CIN11139)		NOVACRIL TRIPLA	603,00	R\$ 66,55	R\$ 40.129,65
66	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA FIXA, TRIPLA, EM KIT POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO. DISPONÍVEL NAS CORES FUMÊ E CRISTAL. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. KIT COM 2 UNIDADES. (CIN11141)		NOVACRIL FIXA TRIPLA	338,00	R\$ 66,10	R\$ 22.341,80
70	CALCULADORA DE MESA, AUTO DESLIGA, 10 DÍGITOS, KIT MEDIDAS APROXIMADAS 10CM X 14CM. KIT COM 2 UNIDADES. (CIN11144)		CLASSE 10 DÍGITOS	1.831,00	R\$ 22,43	R\$ 41.069,33
80	CD - RW REGRAVÁVEL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO KIT DE DADOS DE 700MB E GRAVAÇÃO DE 80 MINUTOS, COM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO. KIT COM 10 UNIDADES. (CIN11151)		ELGIN REGRAVÁVEL	492,00	R\$ 27,10	R\$ 13.333,20
91	COLCHETE Nº 7. LATONADO OU GALVANIZADO. KIT COM 5 KIT CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES DE COLCHETES. (CIN11164)		XR 7	544,00	R\$ 10,34	R\$ 5.624,96
138	FITA DE IMPRESSÃO PARA CALCULADORA OLIVETTI. KIT KIT COM 5 UNIDADES. (CIN11192)		MASTERPRINT OLIVETTI	350,00	R\$ 13,80	R\$ 4.830,00
155	GRAMPO 23/10, GRAMPO EM MATERIAL METÁLICO, KIT GALVANIZADO. COR PRATA. KIT COM 5 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 1000 GRAMPOS. (CIN11218)		JOCAR 23/10	841,00	R\$ 12,83	R\$ 10.790,03
192	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO TRILHO EM KIT PLÁSTICO. DEVE SER REVESTIDA EXTERNAMENTE POR MATERIAL PLÁSTICO E NÃO POSSUIR IMPRESSÕES. TAMANHO A4. KIT COM 10 UNIDADES. (CIN11275)		THUR TRILHO	829,00	R\$ 12,20	R\$ 10.113,80
197	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO. KIT KIT COM 20 UNIDADES EM CORES SORTIDAS. (CIN11280)		THUR OFÍCIO	2.110,00	R\$ 18,47	R\$ 38.971,70
198	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO TAMANHO KIT OFÍCIO. KIT COM 20 UNIDADES EM CORES SORTIDAS. (CIN11281)		THUR TRILHO	1.965,00	R\$ 19,10	R\$ 37.531,50
224	PRANCHETA DE ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO, COM KIT PRENDADOR DE PAPEL EM METAL. KIT COM 5 UNIDADES. (CIN11322)		NOVACRIL ACRÍLICO	2.589,00	R\$ 33,50	R\$ 86.731,50
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>					<b>335.291,40</b>	

## DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
------	-----------	-------	--------------	------	-------------	------------

## Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 [www.cincatarina.sc.gov.br](http://www.cincatarina.sc.gov.br)

✉ [cincatarina@cincatarina.sc.gov.br](mailto:cincatarina@cincatarina.sc.gov.br)

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800  
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000  
Telefone: (48) 3380-1621

21	PAPEL A3, ALCALINO, COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 297MMX420MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. CAIXA COM 5 RESMAS. (CIM4196)	CAIXA	CHAMEX	549,00	R\$ 145,00	R\$ 79.605,00
22	PAPEL A4 COLORIDO, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 100 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, ROSA, VERDE E AMARELO. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8910)	PACOTE	CHAMEQUINHO	14.725,00	R\$ 3,32	R\$ 48.887,00
23	PAPEL A4, ALCALINO, PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORA LASER, COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. CAIXA COM 10 RESMAS. (CIM4041)	CAIXA	CHAMEX SOLUTION	21.278,00	R\$ 131,70	R\$ 2.802.312,60
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>2.930.804,60</b>

### MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
89	COFRE BOCA DE LOBO MECÂNICO. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, COM ESTRUTURAS INTERNAS E EXTERNAS SOLDADAS ENTRE SI. REVESTIDO POR CONCRETO MACIÇO E PINTURA A PÓ. SEGREDO COM DISCO DE TRÊS COMBINAÇÕES NUMÉRICAS, TRAVAS COM FERROLHOS E COLETOR BOCA DE LOBO. ACOMPANHA CHAVES. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100 X 42 X 40CM. (CIN11500)	UNIDADE	MENNO BL 100 CINZA	13,00	R\$ 1.950,00	R\$ 25.350,00
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>25.350,00</b>

### KLEBER MACHADO & CIA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
31	AGENDA BROCHURA, FOLHAS BRANCAS, TAMANHO MÍNIMO DE 130MMX190MM, CAPA DURA OU ALMOFADADA. COM NO MÍNIMO 160 FOLHAS E COM UM DIA ÚTIL POR PÁGINA. DEVE CONTER FITILHO MARCADOR DE PÁGINA. DISPONÍVEL PARA O ANO ATUAL E PARA O ANO SEGUINTE. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO DE QUAL ANO DEVERÁ SER FORNECIDA. KIT COM 5 UNIDADES. (CIN11084)	KIT	TILIBRA	842,00	R\$ 46,00	R\$ 38.732,00
42	BATERIA RECARREGÁVEL 18650 3.7V 8800MAH, KIT COMPATÍVEL COM LANTERNA TÁTICA. KIT COM 2 BATERIAS. (CIM9182)	KIT	GH BATERIA	622,00	R\$ 22,00	R\$ 13.684,00
58	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO PONTO, TAMANHO 57MM X 300M, EM PAPEL TERMOSENSÍVEL. COR BRANCA OU AMARELA. GRAMATURA DE NO MÍNIMO 50G/M2 E NO MÁXIMO 80G/M2. CAIXA COM 6 UNIDADES. (CIM8760)	CAIXA	MAXPRINT	992,00	R\$ 107,40	R\$ 106.540,80
62	CAIXA ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS. COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 27 X 43 X 27CM. (CIN11513)	UNIDADE	BCO ORDENE	353,00	R\$ 47,30	R\$ 16.696,90
149	FOLHAS PLÁSTICAS PARA PASTA CATÁLOGO 4 FUROS, MÉDIA 0,15 CAIXA COM NO MÍNIMO 400 UNIDADES. (CIM8876)	UNIDADE	DAC	603,00	R\$ 59,45	R\$ 35.848,35
165	GUILHOTINA DE MESA. DEVE PERMITIR CORTES DE ATÉ 30CM, FABRICADA EM AÇO RESISTENTE À OXIDAÇÃO. PERMITE O CORTE DE NO MÍNIMO 10 FOLHAS NA GRAMATURA DE 75G/M2. BASE COM RÉGUA MILIMETRADA, CABO ANATÔMICO, COM TRAVA DE SEGURANÇA. (CIN11544)	UNIDADE	MENNO COPIATIC 255	104,00	R\$ 136,90	R\$ 14.237,60
169	KIT CAPA E CONTRA CAPA PLÁSTICAS PARA KIT ENCADERNAÇÃO, FORMATO A3. FABRICADAS EM PLÁSTICO, COR TRANSPARENTE COM FUNDO PRETO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE CADA. (CIM8998)	KIT	MARES	469,00	R\$ 102,80	R\$ 48.213,20
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>273.952,85</b>

### RSUL EIRELI EPP

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
------	-----------	-------	--------------	------	-------------	------------

## Inovação e Modernização na Gestão Pública

3	CAIXA DE ARQUIVO MORTO GIGANTE, DEVE ACONDICIONAR KIT FOLHAS TAMANHO A4 OU OFÍCIO SEM AMASSAR OU DANIFICAR A FOLHA. FABRICADO EM KRAFT, COM NO MÍNIMO 2,8MM DE PAREDE E LARGURA MÍNIMA DE 19CM. COM ENCAIXE INTERNO DA TAMPA DE FORMA A PERMITIR A ARMAZENAGEM COM ECONOMIA DE ESPAÇO. KIT COM 25 UNIDADES. (CIN11133)	NEOMUNDI	1.336,00	R\$ 144,60	R\$ 193.185,60
4	CAIXA DE ARQUIVO MORTO. DEVE ACONDICIONAR FOLHAS KIT TAMANHO A4 OU OFÍCIO SEM AMASSAR OU DANIFICAR A FOLHA. FABRICADO EM KRAFT ONDA DUPLA, COM NO MÍNIMO 5MM DE PAREDE. COM ENCAIXE INTERNO DA TAMPA DE FORMA A PERMITIR A ARMAZENAGEM COM ECONOMIA DE ESPAÇO. KIT COM 25 UNIDADES ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM RESISTENTE PARA NÃO DANIFICAR O PRODUTO. (CIN11058)	NEOMUNDI	9.702,00	R\$ 127,80	R\$ 1.239.915,60
5	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, DEVE ACONDICIONAR FOLHAS KIT TAMANHO A4 OU OFÍCIO SEM AMASSAR OU DANIFICAR A FOLHA. FABRICADO EM KRAFT ONDA SIMPLES. KIT COM 25 UNIDADES ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM RESISTENTE PARA NÃO DANIFICAR O PRODUTO. (CIN11555)	NEOMUNDI	711,00	R\$ 35,34	R\$ 25.126,74
9	CANETA MARCA TEXTO, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL KIT FLUORESCENTE, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA E CORPO SÓLIDO DE COR NÃO TRANSPARENTE. DISPONÍVEL NO MÍNIMO NAS CORES VERDE, AMARELA, LARANJA, ROSA E AZUL. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. KIT COM 12 UNIDADES. (CIN11063)	NEOMUNDI	8.587,00	R\$ 7,15	R\$ 61.397,05
14	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, EM AÇO, APOIO DA BASE UNIDADE EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13, PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. (CIM8716)	LYKE	1.116,00	R\$ 38,55	R\$ 43.021,80
15	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO, COM ESTRUTURA UNIDADE METÁLICA, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS, CARREGA GRAMPOS 26/6, SUPORTE MÓVEL PARA DOIS TIPOS DE FIXAÇÃO: PERMANENTE E TEMPORÁRIO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 120MMX38MMX53MM. (CIM2336)	LYKE	5.123,00	R\$ 9,44	R\$ 48.361,12
26	PERFURADOR DE PAPEL, COM CAPACIDADE DE UNIDADE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 40 FOLHAS, BASE E CABO EM FERRO FUNDIDO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM. COR PRETA. COM RESERVATÓRIO. (CIM8724)	LYKE	1.471,00	R\$ 24,00	R\$ 35.304,00
30	RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEL, KIT 75G/M2, TAMANHO 76 X 102MM. KIT COM 12 PACOTES, CADA PACOTE CONTENDO 1 UNIDADE COM 100 FOLHAS POR BLOCO. CORES SORTIDAS, CONTENDO FOLHAS NA COR AZUL, VERDE, LARANJA, ROSA E AMARELA NO MESMO BLOCO. DEVE APRESENTAR EXCELENTE ADERÊNCIA TANTO VERTICAL QUANTO HORIZONTAL. (CIN11081)	NEOMUNDI	2.039,00	R\$ 40,00	R\$ 81.560,00
71	CANETA 2 EM 1, DE UM LADO PONTA ESFEROGRÁFICA COM KIT TINTA AZUL OU PRETA, EM OUTRO, PONTA MARCA TEXTO CHANFRADA NA COR AMARELA, COM TINTA DE COMPOSIÇÃO FLUORESCENTE. CORPO FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO COM DETALHE EM BORRACHA PARA APOIO DOS DEDOS. KIT COM 12 UNIDADES. (CIN11145)	NEOMUNDI	1.128,00	R\$ 28,79	R\$ 32.475,12
123	EXTRATOR DE GRAMPOS, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM PONTA ARREDONDADA E CURVATURA PARA APOIO DE DEDOS. CAIXA COM 12 UNIDADES. (CIM8841)	CAVIA	1.248,00	R\$ 8,85	R\$ 11.044,80
125	FITA ADESIVA COLORIDA, FABRICADA EM POLIPROPILENO E KIT MATERIAL ADESIVO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 12MM X 10M. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. KIT COM 24 UNIDADES. (CIN11181)	NEOMUNDI	1.805,00	R\$ 6,99	R\$ 12.616,95
126	FITA ADESIVA MARROM, DE PAPEL, LISA. DIMENSÕES KIT MÍNIMAS: 18MM X 50M. KIT COM 8 UNIDADES. (CIN11182)	NEOMUNDI	2.366,00	R\$ 29,84	R\$ 70.601,44
127	FITA ADESIVA MARROM, DE PAPEL, LISA. DIMENSÕES KIT MÍNIMAS: 24MM X 50M. KIT COM 12 UNIDADES. (CIN11183)	NEOMUNDI	2.152,00	R\$ 50,00	R\$ 107.600,00
128	FITA ADESIVA MARROM, DE PAPEL, LISA. DIMENSÕES KIT MÍNIMAS: 38MM X 50M. KIT COM 8 UNIDADES. (CIN11184)	NEOMUNDI	2.292,00	R\$ 59,00	R\$ 135.228,00

## Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 [www.cincatarina.sc.gov.br](http://www.cincatarina.sc.gov.br)

✉ [cincatarina@cincatarina.sc.gov.br](mailto:cincatarina@cincatarina.sc.gov.br)

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800  
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000  
Telefone: (48) 3380-1621

129	FITA ADESIVA MARROM, DE PAPEL, LISA. DIMENSÕES KIT MÍNIMAS: 48MM X 50M. KIT COM 6 UNIDADES. (CIN11185)	NEOMUNDI	4.084,00	R\$ 56,90	R\$ 232.379,60
130	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM KIT POLIPROPILENO E MATERIAL ADESIVO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 12MM X 30M. KIT COM 12 ROLOS. (CIN11186)	NEOMUNDI	1.973,00	R\$ 3,99	R\$ 7.872,27
131	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM KIT POLIPROPILENO E MATERIAL ADESIVO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 12MM X 40M. KIT COM 12 ROLOS. (CIN11187)	NEOMUNDI	2.492,00	R\$ 6,20	R\$ 15.450,40
133	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM KIT POLIPROPILENO E MATERIAL ADESIVO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 24MM X 50M. KIT COM 12 ROLOS. (CIN11188)	NEOMUNDI	1.706,00	R\$ 14,30	R\$ 24.395,80
134	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM KIT POLIPROPILENO E MATERIAL ADESIVO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 45MM X 45M. KIT COM 6 ROLOS. (CIN11189)	NEOMUNDI	5.417,00	R\$ 9,93	R\$ 53.790,81
136	FITA COM DUAS FACES. FABRICADA EM ESPUMA DE KIT POLIETILENO PARA FIXAÇÃO PERMANENTE. ROLO COM NO MÍNIMO 24MMX1,50M. KIT COM 2 UNIDADES. (CIN11190)	NEOMUNDI	2.187,00	R\$ 8,00	R\$ 17.496,00
137	FITA CORRETIVA COM BOA ADERÊNCIA AO PAPEL E KIT CORREÇÃO A SECO, TIPO ROLLER. LARGURA MÍNIMA DE 5MM E COMPRIMENTO DE 6M. KIT COM 6 UNIDADES. (CIN11191)	NEOMUNDI	2.263,00	R\$ 11,48	R\$ 25.979,24
171	LIVRO ATA, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA E KIT CONTRACAPA 700GR REVESTIDO EM PAPEL 90G PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G, TAMANHO 205MMX300MM. KIT COM 3 UNIDADES. (CIN11241)	TILIBRA	2.455,00	R\$ 22,17	R\$ 54.427,35
205	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA EM KRAFT, CAIXA CONFECCIONADA EM CARTÃO COM HASTE PLÁSTICA, VISOR E ETIQUETA. GRAMATURA MÍNIMA DE 305G/M2, CAIXA COM 50 PASTAS. (CIM9189)	TIMPEL	2.020,00	R\$ 70,33	R\$ 142.066,60
209	PERCEVEJO DE METAL. KIT COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA KIT COM 100 UNIDADES DE PERCEVEJO. (CIN11289)	LYKE	1.944,00	R\$ 12,92	R\$ 25.116,48
226	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM, CORPO DE METAL COM KIT PINTURA EPÓXI PRETA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. KIT COM 48 UNIDADES. (CIN11324)	VISION	1.321,00	R\$ 5,00	R\$ 6.605,00
227	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM, CORPO DE METAL COM KIT PINTURA EPÓXI PRETA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER 80 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. KIT COM 48 UNIDADES. (CIN11325)	VISION	1.227,00	R\$ 10,00	R\$ 12.270,00
229	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM, CORPO DE METAL COM KIT PINTURA EPÓXI PRETA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER 120 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. KIT COM 48 UNIDADES. (CIN11327)	VISION	1.145,00	R\$ 24,98	R\$ 28.602,10
255	SUPORTE DE FITA ADESIVA COMPATÍVEL COM A FITA DE KIT 12MM X 30M. KIT COM 3 UNIDADES. (CIN11337)	LYKE	505,00	R\$ 23,27	R\$ 11.751,35
256	SUPORTE DE FITA ADESIVA COMPATÍVEL COM A FITA DE KIT 12MM X 40M. KIT COM 3 UNIDADES. (CIN11338)	LYKE	639,00	R\$ 33,99	R\$ 21.719,61
257	TESOURA TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE KIT 20CM, EM INOX, CABO ANATÔMICO E EMBORRACHADO. KIT COM 6 UNIDADES. (CIN11339)	NEOMUNDI	3.845,00	R\$ 16,90	R\$ 64.980,50
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>					<b>2.842.341,33</b>

**SK MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI ME**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
1	BLOCO DE RECADOS COM ADERÊNCIA ELETROSTÁTICA, KIT NÃO NECESSITA DE COLA PARA SER FIXADO. CADA BLOCO DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 50 FOLHAS, COM TAMANHO MÍNIMO DE 75MMX75MM. CORES DIVERSAS. KIT COM 10 BLOCOS. (CIN11390)		NEOMUNDI NOTAS ELETROSTÁTICAS NEON	3.684,00	R\$ 38,98	R\$ 143.602,32
12	GRAFITE 0,7MM 2B. KIT COM 10 TUBOS, CADA TUBO KIT CONTENDO 24 MINAS DE GRAFITE. (CIN11075)		FABER CASTELL	452,00	R\$ 26,45	R\$ 11.955,40
13	GRAFITE 0,9MM 2B. KIT COM 10 TUBOS, CADA TUBO KIT CONTENDO 24 MINAS DE GRAFITE. (CIN11076)		FABER CASTELL	172,00	R\$ 28,90	R\$ 4.970,80
16	GRAMPEADOR DE MESA, COM ESTRUTURA METÁLICA, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS, CARREGA GRAMPOS 26/6, SUPORTE MÓVEL PARA DOIS TIPOS DE FIXAÇÃO: PERMANENTE E TEMPORÁRIO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 200MMX50MMX85MM. (CIM8717)	UNIDADE	JOCAR OFFICE 30 FOLHAS	2.193,00	R\$ 13,90	R\$ 30.482,70

**Inovação e Modernização na Gestão Pública**

17	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5MM, NA COR PRETA, COM KIT PONTA DE METAL, BORRACHA E CLIP REMOVÍVEL. KIT COM 5 UNIDADES. (CIN11237)	MAKE +	829,00	R\$ 11,90	R\$ 9.865,10
18	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM, NA COR AZUL, COM KIT PONTA DE METAL, BORRACHA E CLIP REMOVÍVEL. KIT COM 5 UNIDADES. (CIN11238)	CIS TECNOCIS	690,00	R\$ 14,00	R\$ 9.660,00
19	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,9MM, NA COR AMARELA, COM KIT PONTA DE METAL, BORRACHA E CLIP REMOVÍVEL. KIT COM 5 UNIDADES. (CIN11239)	JOCAR OFFICE	486,00	R\$ 14,28	R\$ 6.940,08
20	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO, EM FORMATO SETA. KIT PODE SER REMOVIDO SEM DEIXAR RESÍDUOS NA PÁGINA. KIT COM 3 PACOTES, CADA PACOTE COM 5 BLOCOS COLORIDOS, SENDO CADA UM DE UMA COR DIFERENTE. DEVE CONTER NO MÍNIMO 20 MARCADORES EM CADA BLOCO. (CIN11247)	OFF PAPER	866,00	R\$ 5,19	R\$ 4.494,54
24	PAPÉL A4, BRANCO, LISO, SEM TEXTURA, PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORA LASER, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO, FOLHA TAMANHO 210MMX297MM, 180G/M². EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE, COM 50 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. (CIN11253)	JANDAIA	8.005,00	R\$ 6,16	R\$ 49.310,80
25	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 02 FUROS, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 20 FOLHAS, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM. DIMENSÕES MÍNIMAS DA BASE DE 100MMX100MM. COR PRETA. COM RESERVATÓRIO. (CIM8723)	LYKE	1.834,00	R\$ 12,10	R\$ 22.191,40
27	RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEL, KIT 75G/M2, TAMANHO 38 X 50MM. KIT COM 12 PACOTES, CADA PACOTE CONTENDO 4 UNIDADES COM 100 FOLHAS POR BLOCO, COR AMARELA. DEVE APRESENTAR EXCELENTE ADERÊNCIA TANTO VERTICAL QUANTO HORIZONTAL. (CIN11079)	3M POST-IT	3.185,00	R\$ 44,95	R\$ 143.165,75
28	RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEL, KIT 75G/M2, TAMANHO 38 X 50MM. KIT COM 12 PACOTES, CADA PACOTE CONTENDO 4 UNIDADES COM 100 FOLHAS POR BLOCO, UM BLOCO DE CADA COR. DEVE APRESENTAR EXCELENTE ADERÊNCIA TANTO VERTICAL QUANTO HORIZONTAL. (CIN11078)	3M POST-IT	2.392,00	R\$ 94,39	R\$ 225.780,88
29	RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO REPOSICIONÁVEL, KIT 75G/M2, TAMANHO 76 X 102MM. KIT COM 12 PACOTES, CADA PACOTE CONTENDO 1 UNIDADE COM 100 FOLHAS POR BLOCO, COR AMARELA. DEVE APRESENTAR EXCELENTE ADERÊNCIA TANTO VERTICAL QUANTO HORIZONTAL. (CIN11080)	3M POST-IT	1.832,00	R\$ 46,00	R\$ 84.272,00
33	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 2, FABRICADO EM AÇO KIT NIQUELADO. KIT COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES DE ALFINETE. (CIN11086)	BACCHI	579,00	R\$ 88,45	R\$ 51.212,55
38	BATERIA ALCALINA LR41, 1,5V. KIT COM 2 CARTELAS, CADA CARTELA CONTENDO 10 UNIDADES DA BATERIA. (CIN11506)	FLEX	400,00	R\$ 5,10	R\$ 2.040,00
41	BATERIA DE LÍTIO CR2032, 3 VOLTS, TIPO MOEDA, CARTELA KIT COM 1 UNIDADE. KIT COM 5 UNIDADES. (CIN11101)	FLEX	2.087,00	R\$ 3,21	R\$ 6.699,27
43	BLOCO DE PAPEL PARA CAVALETE COM ENCAIXE UNIVERSAL E SERRILHAS PARA RETIRAR OU VIRAR A FOLHA. GRAMATURA MÍNIMA DE 56GR/M2 E MÁXIMA DE 80GR/M2, DIMENSÕES DE 64X88CM, COM NO MÍNIMO 50 FOLHAS. (CIM8751)	SÃO DOMINGOS	596,00	R\$ 24,95	R\$ 14.870,20
45	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA, TAMANHO 57MM X 30M, CAIXA COM 30 UNIDADES. (CIM4216)	REGISPEL	299,00	R\$ 28,30	R\$ 8.461,70
49	BOBINA DE PAPEL PARDO COM 8KG E 60CM DE ALTURA, GRAMATURA DE 40G/M2 A 80G/M. FABRICADA EM KRAFT NATURAL COM UM LADO FOSCO E OUTRO BRILHOSO. (CIM9000)	SULPAPEIS	591,00	R\$ 44,99	R\$ 26.589,09
51	BOBINA DE PLÁSTICO BOLHA FABRICADA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM BOLHAS DE AR. TAMANHO MÍNIMO DE 1,30M X 100M. (CIM8965)	AGM	156,00	R\$ 62,95	R\$ 9.820,20
54	BOBINA PICOTADA DE SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES. CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 8KG DE MATERIAL NÃO PERFURANTE. LARGURA MÍNIMA DE 35CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 50CM. (CIM8758)	DICIPLAN	838,00	R\$ 12,71	R\$ 10.650,98

## Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 [www.cincatarina.sc.gov.br](http://www.cincatarina.sc.gov.br)

✉ [cincatarina@cincatarina.sc.gov.br](mailto:cincatarina@cincatarina.sc.gov.br)

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800  
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000  
Telefone: (48) 3380-1621

55	BOBINA PICOTADA DE SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ROLO COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES. SACOS COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 2KG DE MATERIAL NÃO PERFURANTE. LARGURA MÍNIMA DE 20CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 35CM. (CIM8755)	ORLEPLAST	1.297,00	R\$ 8,90	R\$ 11.543,30
56	BOBINA PICOTADA DE SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ROLO COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES. SACOS COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 3KG DE MATERIAL NÃO PERFURANTE. LARGURA MÍNIMA DE 25CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 35CM. (CIM8756)	DICIPLAN	1.563,00	R\$ 9,95	R\$ 15.551,85
60	BOBINA TÉRMICA, TAMANHO 57MM X 40M, EM PAPEL CAIXA TERMOSENSÍVEL. COR BRANCA OU AMARELA. GRAMATURA DE NO MÍNIMO 50GR/M2 NO MÁXIMO 80GR/M2. CAIXA COM 30 UNIDADES. (CIM8762)	REGISPEL	193,00	R\$ 70,00	R\$ 13.510,00
61	BOBINA TÉRMICA, TAMANHO 76MM X 22M, EM PAPEL CAIXA TERMOSENSÍVEL. COR BRANCA OU AMARELA. GRAMATURA DE NO MÍNIMO 50G/M2 E NO MÁXIMO 80G/M2. CAIXA COM 30 UNIDADES. (CIN11522)	REGISPEL	91,00	R\$ 78,00	R\$ 7.098,00
65	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA FIXA, DUPLA, EM KIT POLIESTIRENO, TAMANHO OFÍCIO. DISPONÍVEL NAS CORES FUMÊ E CRISTAL. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. KIT COM 2 UNIDADES. (CIN11140)	NOVA CRIL	323,00	R\$ 46,50	R\$ 15.019,50
67	CALCULADORA CIENTÍFICA COM NO MÍNIMO 240 FUNÇÕES. KIT VISOR COM 2 LINHAS, CONTENDO NO MÍNIMO 12 DÍGITOS NA LINHA PRINCIPAL. FUNCIONAMENTO A BATERIA OU PILHA. KIT COM 2 UNIDADES. (CIN11142)	HOOPSON	357,00	R\$ 24,50	R\$ 8.746,50
78	CARREGADOR DE PILHAS BIVOLT, COM CAPACIDADE PARA CARREGAR QUATRO PILHAS AA, QUATRO PILHAS AAA E DUAS BATERIAS 9 VOLTS. DEVE CONTER LED INDICADOR DE CARGA QUE DESLIGA AO FIM DO CARREGAMENTO. (CIM8801)	BAP	357,00	R\$ 34,50	R\$ 12.316,50
81	CHAVEIRO PLÁSTICO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. KIT KIT COM 2 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO 25 UNIDADES DE CHAVEIRO EM CORES SORTIDAS. (CIN11152)	WALLEU	885,00	R\$ 16,39	R\$ 14.505,15
88	CLIPS PLÁSTICOS COLORIDOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE KIT 20MM. KIT COM 5 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES DE CLIPS EM CORES SORTIDAS. (CIN11153)	BACCHI	561,00	R\$ 11,62	R\$ 6.518,82
90	COLCHETE Nº 14. LATONADO OU GALVANIZADO. KIT COM 5 KIT CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES DE COLCHETES. (CIN11163)	XR	595,00	R\$ 27,00	R\$ 16.065,00
92	COLCHETE Nº 9. LATONADO OU GALVANIZADO. KIT COM 5 KIT CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES DE COLCHETES. (CIN11165)	XR	524,00	R\$ 14,35	R\$ 7.519,40
97	DVD - R GRAVÁVEL, CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO 8,5GB. KIT TUBO COM 50 UNIDADES. (CIN11170)	MULTILASER	481,00	R\$ 99,95	R\$ 48.075,95
100	ENCADERNADORA, COM CAPACIDADE DE FURAÇÃO PARA UNIDADE 20 FOLHAS DE 75G, COM 3 POSIÇÕES EM 54 FUROS, ESPAÇO ENTRE AS PUNÇÕES DE 2MM, DIÂMETRO DAS PUNÇÕES DE 4MM, TAMPO COM PINTURA ELETROSTÁTICA PARA MAIOR RESISTÊNCIA, PUNÇÕES E MATRIZ EM AÇO TEMPERADO E ESCALONADAS, LIXEIRA LATERAL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 0,15 LITROS, APOIO DE BORRACHA PARA MAIOR ADERÊNCIA, ALAVANCA DE ACIONAMENTO EXCÊNTRICO. (CIM8818)	MARES	131,00	R\$ 546,00	R\$ 71.526,00
102	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA DE CAIXA 75G/M2 E MÁXIMA DE 90G/M2. DIMENSÕES FECHADO: 114MM X 229MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 10MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES. (CIM8822)	FORONI	1.142,00	R\$ 50,40	R\$ 57.556,80
103	ENVELOPE PARA CD/DVD, BRANCO, DE PAPEL. DEVE KIT CONTER VISOR FRONTAL TRANSPARENTE. DIMENSÕES FECHADO: 126 X 126MM, ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 20MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO. KIT COM 3 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES DE ENVELOPE. (CIN11171)	FORONI	339,00	R\$ 16,95	R\$ 5.746,05
109	ENVELOPE SACO KRAFT OURO, GRANDE, GRAMATURA CAIXA MÍNIMA DE 75G/M2 E MÁXIMA DE 90G/M2. DIMENSÕES FECHADO: 240MM X 340MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 10MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). CAIXA COM 250 UNIDADES. (CIM8826)	IPECOL	387,00	R\$ 46,88	R\$ 18.142,56

## Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 [www.cincatarina.sc.gov.br](http://www.cincatarina.sc.gov.br)

✉ [cincatarina@cincatarina.sc.gov.br](mailto:cincatarina@cincatarina.sc.gov.br)

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800  
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro  
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000  
Telefone: (48) 3380-1621

124	FICHÁRIO DE MESA 4X6. BASE FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE NA COR PRETA OU FUMÉ, COM TAMPA. DIMENSÕES APROXIMADAS 12 X 18 X 24CM. (CIN11564)	UNIDADE	WALLEU	9,00	R\$ 37,95	R\$ 341,55
132	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM KIT POLIPROPILENO E MATERIAL ADESIVO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 18MM X 50M. KIT COM 20 ROLOS. (CIN11541)		NASTRO	313,00	R\$ 18,50	R\$ 5.790,50
139	FITA DE NYLON PARA CALCULADORA, TAMANHO 13MM X 5M. KIT COM 5 UNIDADES. (CIN11193)		MASTERPRINT	266,00	R\$ 14,25	R\$ 3.790,50
140	FITA DUPLA FACE, FABRICADA EM MASSA ACRÍLICA. ROLO COM 9MM DE LARGURA E 2M DE COMPRIMENTO. (CIN11542)	UNIDADE	NASTRO	548,00	R\$ 2,99	R\$ 1.638,52
143	FITA FABRICADA EM PAPEL CREPE, COR BRANCA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 36MMX50M. KIT COM 8 UNIDADES. (CIN11196)		NASTRO	1.183,00	R\$ 37,54	R\$ 44.409,82
146	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, TAMANHO 7CMX200M, KIT CORES VIBRANTES EM PRETO COM AMARELO, GRAMATURA MÍNIMA DE 30G/M2. KIT COM 4 UNIDADES. (CIN11200)		ADERE	2.197,00	R\$ 39,00	R\$ 85.683,00
150	FORMULÁRIO CONTÍNUO DE UMA VIA COM 80 COLUNAS. COR BRANCA. COM MICROSERILHA DE SEPARAÇÃO DAS FOLHAS. GRAMATURA DE NO MÍNIMO 55GR/M2 E NO MÁXIMO 70GR/M2. FORMATO 240MMX280MM. CAIXA COM 3000 FOLHAS. (CIM8874)	CAIXA	BIGNARDI JANDAIA PRATIC FORM	192,00	R\$ 119,00	R\$ 22.848,00
159	GRAMPO 9/12, GRAMPO EM MATERIAL METÁLICO, KIT GALVANIZADO. COR PRATA. KIT COM 5 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 5000 GRAMPOS. (CIN11222)		BACCHI	919,00	R\$ 21,84	R\$ 20.070,96
162	GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO ROMEU E JULIETA. KIT FABRICADO EM PLÁSTICO, BRANCO, COM 80MM DE DISTÂNCIA ENTRE AS FURAÇÕES. CAPACIDADE PARA PRENDER NO MÍNIMO 200 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75G/M2. KIT COM 5 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO 50 JOGOS, COM DUAS PEÇAS EM CADA JOGO DE GRAMPO. (CIN11224)		DELLO	750,00	R\$ 31,85	R\$ 23.887,50
164	GRAMPO PRENDEDOR TIPO TRANÇADO, EM FORMATO KIT BORBOLETA, Nº 02. COR PRATA. KIT COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. (CIN11511)		CHAPARRAU	332,00	R\$ 30,38	R\$ 10.086,16
166	IMÃ FLEXÍVEL, BARRA DE NO MÍNIMO 1M DE COMPRIMENTO. KIT COM 5 UNIDADES. (CIN11226)		PLS IMÃ	891,00	R\$ 22,75	R\$ 20.270,25
181	PAPEL CARBONO AZUL TAMANHO A4. KIT COM 2 CAIXAS, KIT CADA CAIXA COM 100 FOLHAS. (CIN11255)		CIS	296,00	R\$ 31,55	R\$ 9.338,80
182	PAPEL CARBONO PRETO TAMANHO A4. KIT COM 2 CAIXAS, KIT CADA CAIXA COM 100 FOLHAS. (CIN11256)		CIS	263,00	R\$ 30,90	R\$ 8.126,70
190	PASTA CATÁLOGO CAPA PLÁSTICA NA COR PRETA, KIT FORMATO OFÍCIO, COM COLCHETES, COM 20 FOLHAS DE PLÁSTICO. KIT COM 3 UNIDADES. (CIN11273)		ACP	1.105,00	R\$ 13,25	R\$ 14.641,25
208	PASTA SUSPENSÃO SANFONADA, PRODUZIDA EM PLÁSTICO, KIT COM 12 DIVISÓRIAS, 12 VISORES E ETIQUETAS, COM 2 HASTES PLÁSTICAS, TAMANHO GRANDE, GRAMATURA 420G. KIT COM 2 UNIDADES. (CIN11288)		ALAPLAST	353,00	R\$ 33,90	R\$ 11.966,70
213	PILHA C ALCALINA (PILHA MÉDIA), 1,5 VOLT, FORMATO CILÍNDRICO, CARTELA COM 2 UNIDADES. KIT COM 5 CARTELAS. (CIN11293)		MAXPRINT	1.723,00	R\$ 19,90	R\$ 34.287,70
214	PILHA D ALCALINA, 1,5 VOLT, FORMATO CILÍNDRICO, KIT CARTELA COM 2 UNIDADES. KIT COM 5 CARTELAS. (CIN11294)		MAXPRINT	1.693,00	R\$ 29,80	R\$ 50.451,40
222	PORTA CLIPS TRIPLO, COM ESPAÇO PARA LÁPIS, KIT LEMBRETES E CLIPS. FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO E TRANSPARENTE. KIT COM 5 UNIDADES. (CIN11320)		NOVA CRIL	822,00	R\$ 29,50	R\$ 24.249,00
231	QUADRO BRANCO DE PLANEJAMENTO MENSAL. DEVE POSSUIR DIAGRAMAÇÃO PARA ORGANIZAÇÃO DE TAREFAS E MOLDURA EM MADEIRA OU ALUMÍNIO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 90 X 60CM. (CIN11517)	UNIDADE	CORTI ARTE	264,00	R\$ 54,00	R\$ 14.256,00
237	ROLO DE PAPEL SULFITE PARA PLOTTER, TAMANHO APROXIMADO DE 91,4CMX50M COM 90 GRAMAS. (CIM8933)	UNIDADE	VR PAPEIS	370,00	R\$ 43,95	R\$ 16.261,50
238	SACO COM FECHO HERMÉTICO, TAMANHO MÍNIMO 10CM X 14CM, FABRICADO EM 100% POLIETILENO, ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. KIT COM 3 PACOTES, CADA PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 100 SACOS. (CIN11537)		VABENE	148,00	R\$ 22,50	R\$ 3.330,00
239	SACO COM FECHO HERMÉTICO, TAMANHO MÍNIMO 14CM X 20CM, FABRICADO EM 100% POLIETILENO, ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. KIT COM 3 PACOTES, CADA PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 100 SACOS. (CIN11332)		VABENE	323,00	R\$ 25,40	R\$ 8.204,20

## Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 [www.cincatarina.sc.gov.br](http://www.cincatarina.sc.gov.br)

✉ [cincatarina@cincatarina.sc.gov.br](mailto:cincatarina@cincatarina.sc.gov.br)

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800  
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000  
Telefone: (48) 3380-1621

241	SACO COM FECHO HERMÉTICO, TAMANHO MÍNIMO 40CM X KIT 30CM, FABRICADO EM 100% POLIETILENO, ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. KIT COM 2 PACOTES, CADA PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 100 SACOS. (CIN11536)	VABENE	102,00	R\$ 63,34	R\$ 6.460,68
242	SACO DE PAPEL KRAFT COM CAPACIDADE PARA 1KG, CAIXA EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. (CIM8980)	SULPAPEIS	831,00	R\$ 19,00	R\$ 15.789,00
243	SACO DE PAPEL KRAFT COM CAPACIDADE PARA 2KG, CAIXA EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. (CIM8981)	SULPAPEIS	505,00	R\$ 23,75	R\$ 11.993,75
244	SACO DE PAPEL KRAFT COM CAPACIDADE PARA 3KG, CAIXA EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. (CIM8982)	SULPAPEIS	504,00	R\$ 29,12	R\$ 14.676,48
245	SACO FABRICADO EM PAPEL CELOFANE COM TAMANHO KIT APROXIMADO DE 8CM X 11CM FECHADO. TRANSPARENTE. KIT COM 3 PACOTES, CADA PACOTE CONTENDO 100 SACOS. (CIN11334)	MORAES	248,00	R\$ 16,50	R\$ 4.092,00
246	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO TIPO CAIXA CELOFANE. DIMENSÕES FECHADO 15CMX25CM. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. (CIM8984)	MORAES	309,00	R\$ 28,00	R\$ 8.652,00
247	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE GROSSO, SEM FUROS, KIT TAMANHO OFÍCIO. KIT COM 100 UNIDADES. (CIN11335)	ACP	1.476,00	R\$ 20,90	R\$ 30.848,40
248	SACO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO 20CM X 30CM E KIT ESPESSURA DE 0,06MM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, INCOLOR. KIT COM 3 PACOTES, CADA PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES. (CIN11351)	BOM PLAST	247,00	R\$ 23,70	R\$ 5.853,90
249	SACO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO 35CM X 45CM E KIT ESPESSURA DE 0,05MM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, INCOLOR. KIT COM 3 PACOTES, CADA PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES. (CIN11350)	BOM PLAST	266,00	R\$ 36,14	R\$ 9.613,24
250	SACO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO 40CM X 60CM E KIT ESPESSURA DE 0,05MM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, INCOLOR. KIT COM 3 PACOTES, CADA PACOTE CONTENDO 100 SACOS. (CIN11336)	BOM PLAST	256,00	R\$ 69,00	R\$ 17.664,00
252	SACO SANFONADO DE PAPEL BRANCO. MEDINDO 24CM X CAIXA 14CM FECHADO, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. (CIM9001)	SULPAPEIS	248,00	R\$ 22,95	R\$ 5.691,60
258	TINTA A BASE D'ÁGUA PARA CARIMBO, FRASCO COM 40ML. KIT DISPONÍVEL NO MÍNIMO NAS CORES AZUL E PRETA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. KIT COM 10 UNIDADES. (CIN11343)	RADEX	726,00	R\$ 18,95	R\$ 13.757,70
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>					<b>1.785.499,90</b>

**LUGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
7	CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA 1MM, CAIXA CORPO HEXAGONAL, PLUG DA MESMA COR DA TINTA, CAIXA COM 50 UNIDADES, DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM5138)		BIC	5.598,00	R\$ 22,12	R\$ 123.827,76
191	PASTA CATÁLOGO CAPA PLÁSTICA NA COR PRETA, KIT FORMATO OFÍCIO, COM COLCHETES, COM 50 FOLHAS DE PLÁSTICO. KIT COM 3 UNIDADES. (CIN11274)		DAC	1.488,00	R\$ 18,13	R\$ 26.977,44
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>150.805,20</b>

**GIGA1.COM EIRELI**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
40	BATERIA DE LÍTIU CR2025, 3 VOLTS, TIPO MOEDA, CARTELA KIT COM 5 UNIDADES. KIT COM 5 UNIDADES. (CIN11100)		ELGIN	1.472,00	R\$ 7,34	R\$ 10.804,48
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>10.804,48</b>

**FAMAHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
178	MOUSE PAD COM APOIO DE PULSO EM GEL, DESIGN ERGONÔMICO, BASE EM BORRACHA ANTI-DESLIZANTE. COR PRETA. (CIM8907)	UNIDADE	DLH INDUSTRIAL	2.294,00	R\$ 10,54	R\$ 24.178,76
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>24.178,76</b>

**R.S COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
------	-----------	-------	--------------	------	-------------	------------

*Inovação e Modernização na Gestão Pública*

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 [www.cincatarina.sc.gov.br](http://www.cincatarina.sc.gov.br)

✉ [cincatarina@cincatarina.sc.gov.br](mailto:cincatarina@cincatarina.sc.gov.br)

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800  
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000  
Telefone: (48) 3380-1621

151	FRAGMENTADORA DE PAPEL COM CAPACIDADE DE UNIDADE FRAGMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 6 FOLHAS A4 DE 75GR/M2 SIMULTANEAMENTE. NÍVEL DE SEGURANÇA P2 OU SUPERIOR. NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 70DB. ABERTURA DE INSERÇÃO DE PAPEL MÍNIMA DE 220MM. ACIONAMENTO POR BOTÃO E POR SENSOR. LIXEIRA COM VOLUME MÍNIMO DE 10 LITROS. VOLTAGEM DE 220V OU BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. (CIN11049)	MENNO SECRETA 08 C	161,00	R\$ 448,95	R\$ 72.280,95
-----	---	-----------------------	--------	------------	---------------

**Total do Fornecedor (R\$): 72.280,95**

### JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
141	FITA FABRICADA EM PAPEL CREPE, COR BRANCA. KIT DIMENSÕES MÍNIMAS: 18MMX50M. KIT COM 8 UNIDADES. (CIN11194)		FSP	2.326,00	R\$ 17,99	R\$ 41.844,74
177	MOLHA DEDO, INDICADO PARA O MANUSEIO DE PAPÉIS, KIT NÃO TÓXICO, FRASCO CONTENDO 12G. KIT COM 12 UNIDADES. (CIN11250)		RADEX	1.007,00	R\$ 14,49	R\$ 14.591,43
180	ORGANIZADOR DE MESA VERTICAL PARA ESCRITÓRIO, COM UNIDADE TRÊS DIVISÓRIAS. FABRICADO EM ACRÍLICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 24 X 12 X 34CM. DISPONÍVEL NAS CORES CRISTAL E FUMÊ, NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIN11543)		WALEU	387,00	R\$ 15,81	R\$ 6.118,47
228	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM, CORPO DE METAL COM KIT PINTURA EPÓXI PRETA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. KIT COM 48 UNIDADES. (CIN11326)		BRW SUPRIMENTOS	1.289,00	R\$ 18,19	R\$ 23.446,91
230	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, CORPO DE METAL COM KIT PINTURA EPÓXI PRETA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA PRENDER 150 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. KIT COM 48 UNIDADES. (CIN11328)		BRW SUPRIMENTOS	1.195,00	R\$ 47,84	R\$ 57.168,80

**Total do Fornecedor (R\$): 143.170,35**

### INTERLABEL SOLUCOES EM ROTULAGEM EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
135	FITA COM DUAS FACES. FABRICADA COM ADESIVO UNIDADE ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA E LINER DE PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE), ROLO COM NO MÍNIMO 25MMX20M. (CIM8859)		INTERLABEL	6.290,00	R\$ 5,09	R\$ 32.016,10
233	ROLO DE ETIQUETA TÉRMICA PARA IMPRESSORA ARGOX ROLO OS 214 PLUS. DIMENSÕES APROXIMADAS 9,5 X 3CM. (CIN11566)		COLACRIL	130,00	R\$ 21,77	R\$ 2.830,10

**Total do Fornecedor (R\$): 34.846,20**

### IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
10	COLA BASTÃO, CONTENDO NO MÍNIMO 40G, FRASCO KIT GIRATÓRIO COM TAMP. INDICADA PARA COLAGEM DE PAPEL EM GERAL. COM DESLIZE FÁCIL, SEM RESISTÊNCIA NO MOMENTO DA APLICAÇÃO. SECAGEM RÁPIDA E EXCELENTE ADERÊNCIA. DEVE CONTER NO RÓTULO A INFORMAÇÃO "LÁVÁVEL" E "ATÓXICA". KIT COM 12 UNIDADES. (CIN11070)		ACRILEX	4.709,00	R\$ 60,49	R\$ 284.847,41
34	ALFINETE PARA MAPA COLORIDO, COM CABEÇA KIT ARREDONDADA. KIT COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES DE ALFINETE. (CIN11087)		JOCAR	1.775,00	R\$ 13,81	R\$ 24.512,75
37	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS. KIT COM 3 UNIDADES. KIT (CIN11098)		FLEX	1.890,00	R\$ 15,65	R\$ 29.578,50
44	BOBINA DE PAPEL MONOLÚCIDO BRANCO COM NO MÍNIMO UNIDADE 10KG. LARGURA DE 60CM E GRAMATURA DE NO MÍNIMO 50GR/M2 E NO MÁXIMO 90GR/M2. (CIM8753)		TREVO	608,00	R\$ 97,90	R\$ 59.523,20
53	BOBINA PICOTADA DE SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ROLO COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES. CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 5KG DE MATERIAL NÃO PERFURANTE. LARGURA MÍNIMA DE 30CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40CM. (CIM8757)		ORLEPLAST	2.021,00	R\$ 15,35	R\$ 31.022,35
57	BOBINA TÉRMICA PARA ECF / PDV. TAMANHO 80MM X 40M. CAIXA COR BRANCA OU AMARELA. CAIXA COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES. (CIM8759)		REGISPEL	281,00	R\$ 99,85	R\$ 28.057,85

## Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 [www.cincatarina.sc.gov.br](http://www.cincatarina.sc.gov.br)

✉ [cincatarina@cincatarina.sc.gov.br](mailto:cincatarina@cincatarina.sc.gov.br)

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto  
Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800  
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro  
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000  
Telefone: (48) 3380-1621

59	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO PONTO, TAMANHO 57MM X 80M, EM PAPEL TERMOSENSÍVEL. COR BRANCA OU AMARELA. GRAMATURA DE NO MÍNIMO 50G/M2 E NO MÁXIMO 80G/M2. CAIXA COM 12 UNIDADES. (CIM8761)	CAIXA	REGISPEL	304,00	R\$ 66,35	R\$ 20.170,40
69	CALCULADORA DE MESA COM IMPRESSORA. VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 4 LINHAS POR SEGUNDO, VISOR COLORIDO COM NO MÍNIMO 14 DÍGITOS, IMPRESSORA BICOLOR, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT OU 220V. (CIM9173)	UNIDADE	ELGIN	415,00	R\$ 474,00	R\$ 196.710,00
72	CANETA CORRETIVA DE SECAGEM RÁPIDA, COM NO MÍNIMO 7ML. CORPO FABRICADO EM MATERIAL FLEXÍVEL E PONTA METÁLICA. KIT COM 12 UNIDADES. (CIN11146)	KIT	MASTERPRINT	1.195,00	R\$ 17,49	R\$ 20.900,55
75	CANETA PARA ESCREVER EM CD/DVD COM PONTA DE POLIÉSTER 2MM, TINTA À BASE DE ÁLCOOL. DISPONÍVEL NO MÍNIMO NAS CORES PRETA E AZUL, NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. KIT COM 12 UNIDADES. (CIN11149)	KIT	RADEX	1.617,00	R\$ 17,90	R\$ 28.944,30
82	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO Nº 1/0. KIT COM 5 CAIXAS, KIT CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 800 UNIDADES DE CLIPS. (CIN11064)	KIT	XR	1.222,00	R\$ 23,79	R\$ 29.071,38
83	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO Nº 2/0. KIT COM 5 CAIXAS, KIT CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 700 UNIDADES DE CLIPS. (CIN11065)	KIT	XR	2.870,00	R\$ 22,99	R\$ 65.981,30
84	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO Nº 3/0. KIT COM 5 CAIXAS, KIT CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 400 UNIDADES DE CLIPS. (CIN11066)	KIT	XR	1.727,00	R\$ 23,78	R\$ 41.068,06
85	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO Nº 4/0. KIT COM 5 CAIXAS, KIT CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 350 UNIDADES DE CLIPS. (CIN11067)	KIT	XR	2.530,00	R\$ 23,89	R\$ 60.441,70
86	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO Nº 6/0. KIT COM 5 CAIXAS, KIT CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 200 UNIDADES DE CLIPS. (CIN11068)	KIT	XR	2.446,00	R\$ 24,80	R\$ 60.660,80
87	CLIPS DE AÇO GALVANIZADO Nº 8/0. KIT COM 5 CAIXAS, KIT CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 130 UNIDADES DE CLIPS. (CIN11069)	KIT	XR	1.675,00	R\$ 23,80	R\$ 39.865,00
93	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, COM 18ML. KIT COM 2 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE CORRETIVOS. (CIN11167)	KIT	RADEX	2.083,00	R\$ 19,42	R\$ 40.451,86
95	DIVISÓRIA PLÁSTICA PARA FICHÁRIO E PASTA AZ. FURAÇÃO UNIVERSAL, COMPATÍVEL COM 4 ARGOLAS E COM 2 ARGOLAS. LARGURA MÍNIMA DE 210MM E MÁXIMA DE 230MM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 297MM E MÁXIMO DE 310MM. KIT COM 3 PACOTES, CADA PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 10 DIVISÓRIAS. (CIN11169)	KIT	ACP	920,00	R\$ 11,58	R\$ 10.653,60
96	DVD - R GRAVÁVEL, CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO 4,7GB, TUBO TUBO COM 50 UNIDADES. (CIM4190)	TUBO	ELGIN	442,00	R\$ 39,65	R\$ 17.525,30
98	ELÁSTICO AMARELO, Nº 18, EMBALAGEM COM 1KG. CAIXA (CIM8817)	CAIXA	MAMUTH	1.034,00	R\$ 15,85	R\$ 16.388,90
101	ENVELOPE CARTA BRANCO, PEQUENO, GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M2 E MÁXIMA DE 90G/M2. DIMENSÕES FECHADO: 162MM X 114MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 10MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). CAIXA COM 1000 UNIDADES. (CIM8824)	CAIXA	FORONI	406,00	R\$ 36,65	R\$ 14.879,90
119	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 7MM DE DIÂMETRO (Nº 7), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (CIM8835)	CAIXA	MARES	275,00	R\$ 8,00	R\$ 2.200,00
142	FITA FABRICADA EM PAPEL CREPE, COR BRANCA. KIT DIMENSÕES MÍNIMAS: 24MMX50M. KIT COM 12 UNIDADES. (CIN11195)	KIT	SICAD EUROCEL	1.680,00	R\$ 34,45	R\$ 57.876,00
144	FITA FABRICADA EM PAPEL CREPE, COR BRANCA. KIT DIMENSÕES MÍNIMAS: 48MMX50M. KIT COM 6 UNIDADES. (CIN11197)	KIT	SICAD EUROCEL	2.363,00	R\$ 31,05	R\$ 73.371,15
145	FITA PARA CALCULADORA SHARP EL 2630 PIII. DIMENSÕES DE 13MM X 4M COM DOIS CARRETÉIS. (CIN11510)	UNIDADE	MASTERPRINT	187,00	R\$ 3,14	R\$ 587,18
148	FOLHAS PLÁSTICAS PARA PASTA CATÁLOGO 4 FUROS GROSSA 0,20 CAIXA COM NO MÍNIMO 300 UNIDADES. (CIM8875)	UNIDADE	ACP	587,00	R\$ 62,69	R\$ 36.799,03
153	GRAMPEADOR P/ MADEIRA PARA GRAMPO 106/6 (CIM3150)	UNIDADE	JOCAR	689,00	R\$ 16,32	R\$ 11.244,48
156	GRAMPO 23/8, GRAMPO EM MATERIAL METÁLICO, KIT GALVANIZADO. COR PRATA. KIT COM 5 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 1000 GRAMPOS. (CIN11219)	KIT	BACCHI	768,00	R\$ 16,45	R\$ 12.633,60

## Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 [www.cincatarina.sc.gov.br](http://www.cincatarina.sc.gov.br)

✉ [cincatarina@cincatarina.sc.gov.br](mailto:cincatarina@cincatarina.sc.gov.br)

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800  
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000  
Telefone: (48) 3380-1621

157	GRAMPO 26/6, GRAMPO DE ARAME FABRICADO EM AÇO KIT COM REVESTIMENTO RESISTENTE À OXIDAÇÃO. COBREADO. KIT COM 5 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 5000 GRAMPOS. (CIN11220)	FRAMA	3.216,00	R\$ 14,89	R\$ 47.886,24
158	GRAMPO 26/6, GRAMPO EM MATERIAL METÁLICO, KIT GALVANIZADO. COR PRATA. KIT COM 5 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 5000 GRAMPOS. (CIN11221)	FRAMA	4.254,00	R\$ 12,54	R\$ 53.345,16
160	GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO ESTENDIDO KIT ROMEU E JULIETA. FABRICADO EM PLÁSTICO, BRANCO, COM 80MM DE DISTÂNCIA ENTRE AS FURAÇÕES. CAPACIDADE PARA PRENDER NO MÍNIMO 600 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75G/M2. KIT COM 5 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO 50 JOGOS, COM DUAS PEÇAS EM CADA JOGO DE GRAMPO. (CIN11225)	DELLO	723,00	R\$ 47,24	R\$ 34.154,52
172	LIVRO ATA, COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA E KIT CONTRACAPA 700GR REVESTIDO EM PAPEL 90G PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G, TAMANHO 205MMX300MM. KIT COM 3 UNIDADES. (CIN11242)	SÃO DOMINGOS	958,00	R\$ 45,10	R\$ 43.205,80
173	LIVRO ATA, COM 50 FOLHAS NUMERADAS, CAPA E KIT CONTRACAPA 700G REVESTIDO EM PAPEL 90G PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G, TAMANHO 205MMX300MM. KIT COM 3 UNIDADES. (CIN11243)	SÃO DOMINGOS	1.331,00	R\$ 16,55	R\$ 22.028,05
186	PASTA AZ COM LOMBO ESTREITO. DEVERÁ SER KIT FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. KIT COM 3 UNIDADES. (CIN11270)	FRAMA	2.489,00	R\$ 20,08	R\$ 49.979,12
187	PASTA AZ COM LOMBO LARGO. DEVERÁ SER FORNECIDO KIT CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. KIT COM 3 UNIDADES. (CIN11271)	FRAMA	5.733,00	R\$ 18,94	R\$ 108.583,02
189	PASTA, CATÁLOGO CAPA JEANS, 100 FOLHAS, FIXAÇÃO UNIDADE ATRAVÉS DE PARAFUSO. (CIM5086)	TN	490,00	R\$ 39,50	R\$ 19.355,00
195	PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO. KIT KIT COM 25 UNIDADES EM CORES SORTIDAS. (CIN11278)	ACP	1.964,00	R\$ 26,22	R\$ 51.496,08
204	PASTA SANFONADA, PRODUZIDA EM PLÁSTICO, COM ELÁSTICO, COM 31 DIVISÓRIAS, 31 VISORES E ETIQUETAS. DEVERÁ SER FORNECIDO CATÁLOGO DE CORES JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. (CIM8949)	ACP	1.227,00	R\$ 30,95	R\$ 37.975,65
210	PILHA AA ALCALINA, 1,5 VOLT, FORMATO CILÍNDRICO, KIT CARTELA COM 2 UNIDADES. KIT COM 5 CARTELAS. (CIN11290)	FLEX	6.772,00	R\$ 11,85	R\$ 80.248,20
211	PILHA AAA ALCALINA (PILHA PALITO), 1,5 VOLT, FORMATO KIT CILÍNDRICO, CARTELA COM 2 UNIDADES. KIT COM 5 CARTELAS. (CIN11291)	FLEX	6.376,00	R\$ 11,11	R\$ 70.837,36
212	PILHA ALCALINA A23, 12 VOLTS, FORMATO CILÍNDRICO, KIT CARTELA COM 1 UNIDADE. KIT COM 5 CARTELAS. (CIN11292)	FLEX	2.299,00	R\$ 7,68	R\$ 17.656,32
217	PLÁSTICO PARA USO EM PLASTIFICADORAS, COM 220MM X CAIXA 307MM, ESPESSURA 0,05MM (125 MICRAS), CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES. (CIM8967)	LASSANE	488,00	R\$ 77,25	R\$ 37.698,00
218	PLÁSTICO PARA USO EM PLASTIFICADORAS, COM 66MM X CAIXA 99MM, ESPESSURA 0,05MM (125 MICRAS), CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES. (CIM8968)	MARES	436,00	R\$ 7,92	R\$ 3.453,12
219	PLÁSTICO PARA USO EM PLASTIFICADORAS, COM 80MM X CAIXA 110MM, ESPESSURA 0,07MM (175 MICRAS), CAIXA COM 100 UNIDADES. (CIM8969)	LASSANE	428,00	R\$ 13,25	R\$ 5.671,00
220	PLASTIFICADORA E POLISELADORA PROFISSIONAL. DEVE PERMITIR A LAMINAÇÃO E A PLASTIFICAÇÃO DESDE CRACHÁS ATÉ, NO MÍNIMO, FOLHAS A4. COM BOTÃO LIGAD-DES-LIGA E PARA AJUSTE DE TEMPERATURA. POTÊNCIA MÍNIMA DE 360W. ALIMENTAÇÃO 220V OU BIVOLT. (CIM9195)	MENNO	240,00	R\$ 480,00	R\$ 115.200,00
225	PRANCHETA DE MADEIRA, TAMANHO OFÍCIO, COM KIT PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL. KIT COM 10 UNIDADES. (CIN11323)	STALO	757,00	R\$ 25,90	R\$ 19.606,30
253	SACOLA PLÁSTICA BRANCA CAPACIDADE 30X40CM, CAIXA CAIXA COM NO MÍNIMO 1000 UNIDADES. (CIM8985)	RIOPLASTIC	958,00	R\$ 23,00	R\$ 22.034,00
254	SACOLA PLÁSTICA BRANCA CAPACIDADE 38X48CM, CAIXA CAIXA COM NO MÍNIMO 1000 UNIDADES. (CIM8986)	RIOPLASTIC	505,00	R\$ 34,95	R\$ 17.649,75

## Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 [www.cincatarina.sc.gov.br](http://www.cincatarina.sc.gov.br)

✉ [cincatarina@cincatarina.sc.gov.br](mailto:cincatarina@cincatarina.sc.gov.br)

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800  
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro  
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000  
Telefone: (48) 3380-1621

259	TRANSPARÊNCIA PARA IMPRESSORA A LASER, TAMANHO PACOTE A4. SEM TARJA, USADAS PARA FOTOLITOS, SERIGRAFIA, ENTRE OUTRAS APLICAÇÕES. PACOTE COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS. (CIN11538)	MARES	62,00	R\$ 170,00	R\$ 10.540,00
260	VISOR PARA PASTA SUSPensa, PLÁSTICO TRANSPARENTE KIT COM ETIQUETA BRANCA. KIT COM 8 PASTAS, CADA PASTA COM 50 UNIDADES DO VISOR. (CIN11349)	DELLO	847,00	R\$ 30,90	R\$ 26.172,30
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>					<b>2.210.741,54</b>

**COURACO COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
39	BATERIA DE LÍCIO CR123A, 3 VOLTS, FORMATO CILÍNDRICO, KIT CAPACIDADE MÍNIMA DE 1400MAH. KIT COM 3 UNIDADES. (CIN11099)		GP	1.092,00	R\$ 34,29	R\$ 37.444,68
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>37.444,68</b>

**N. T. LUIZE EPP**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
8	CANETA MARCA E DESMARCA TEXTO, TINTA DE KIT COMPOSIÇÃO FLUORESCENTE, CANETA EM CORPO PLÁSTICO, MARCA TEXTO DE UM LADO E DESMARCA TEXTO EM OUTRO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 150MM. DISPONÍVEL NO MÍNIMO NA COR AMARELA, NA CONTRAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. KIT COM 12 UNIDADES. (CIN11062)		CIS LUMINI X	1.004,00	R\$ 30,65	R\$ 30.772,60
36	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, COR PRETA, DIMENSÕES KIT APROXIMADAS DE 65 X 105MM. KIT COM 10 UNIDADES. (CIN11089)		JAPAN	588,00	R\$ 22,00	R\$ 12.936,00
68	CALCULADORA DE BOLSO, AUTO DESLIGA, 8 DÍGITOS, KIT MEDIDAS APROXIMADAS 7CM X 10 CM. KIT COM 3 UNIDADES. (CIN11143)		YINS	1.020,00	R\$ 13,44	R\$ 13.708,80
74	CANETA MARCADORA PARA PROJETO, PONTA GROSSA KIT 2MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL. KIT COM 2 ESTOJOS, CADA ESTOJO CONTENDO 6 UNIDADES DE CANETAS NAS CORES AZUL, MARROM, AMARELA, PRETA, VERMELHA E VERDE. (CIN11148)		BRW	997,00	R\$ 31,20	R\$ 31.106,40
104	ENVELOPE SACO BRANCO, EXTRAGRANDE, GRAMATURA CAIXA MÍNIMA DE 75G/M2 E MÁXIMA DE 90G/M2. DIMENSÕES FECHADO: 370MM X 460MM (ACEITANDO-SE UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 10MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO). EMBALAGEM COM 250 UNIDADES. (CIM8819)		IPECOL	324,00	R\$ 124,20	R\$ 40.240,80
116	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 33MM DE DIÂMETRO CAIXA (Nº 33), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 250 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES. (CIM8832)		EJR	455,00	R\$ 15,98	R\$ 7.270,90
147	FOLHAS PLÁSTICAS PARA PASTA CATÁLOGO 4 FUROS, FINA UNIDADE 0,10 CAIXA COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES. (CIM8874)		DAC	476,00	R\$ 63,98	R\$ 30.454,48
154	GRAMPO 106/6, GRAMPO EM MATERIAL METÁLICO, KIT GALVANIZADO. COR PRATA. KIT COM 5 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 3500 GRAMPOS. (CIN11217)		BRW	1.041,00	R\$ 27,82	R\$ 28.960,62
161	GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO ROMEU E JULIETA. KIT FABRICADO EM METAL, COM 80MM DE DISTÂNCIA ENTRE AS FURAÇÕES. CAPACIDADE PARA PRENDER NO MÍNIMO 200 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75G/M2. KIT COM 5 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO 50 JOGOS, COM DUAS PEÇAS EM CADA JOGO DE GRAMPO. (CIN11223)		DELLO	1.521,00	R\$ 19,40	R\$ 29.507,40
167	IMÃS COLORIDOS PARA QUADRO MAGNÉTICO. KIT COM 5 KIT CARTELAS, CADA CERTELA CONTENDO 12 UNIDADES DE IMÃ. (CIN11227)		IMP	700,00	R\$ 29,00	R\$ 20.300,00
184	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE PARA IMPRESSORA KIT LASER, TAMANHO A3, GRAMATURA 180G, REVESTIDO POR PRODUTOS QUÍMICOS FOTOSSENSÍVEIS PARA IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA, CAIXA COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES. KIT COM 3 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 20 UNIDADES. (CIN11266)		OFFPAPER	772,00	R\$ 24,50	R\$ 18.914,00
185	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE PARA IMPRESSORA KIT LASER, TAMANHO A4, GRAMATURA 180G, REVESTIDO POR PRODUTOS QUÍMICOS FOTOSSENSÍVEIS PARA IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA. KIT COM 3 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 30 UNIDADES. (CIN11267)		OFFPAPER	710,00	R\$ 17,69	R\$ 12.559,90

**Inovação e Modernização na Gestão Pública**

215	PILHA RECARREGÁVEL AA, 1,2 VOLT, FORMATO CILÍNDRICO, KIT CAPACIDADE MÍNIMA DE 2700MAH, CARTELA COM 2 UNIDADES. KIT COM 2 CARTELAS. (CIN11295)	IDEA	1.682,00	R\$ 19,68	R\$ 33.101,76
216	PILHA RECARREGÁVEL AAA (PILHA PALITO), 1,2 VOLT, KIT FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000MAH, CARTELA COM 2 UNIDADES. KIT COM 3 CARTELAS. (CIN11296)	IDEA	1.699,00	R\$ 23,68	R\$ 40.232,32
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>					<b>350.065,98</b>
<b>Total Geral (R\$):</b>					<b>13.077.435,90</b>

ELÓI RONNAU  
DIRETOR EXECUTIVO

## *Inovação e Modernização na Gestão Pública*

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32  
🌐 [www.cincatarina.sc.gov.br](http://www.cincatarina.sc.gov.br)  
✉ [cincatarina@cincatarina.sc.gov.br](mailto:cincatarina@cincatarina.sc.gov.br)

📍 **Sede do CINCATARINA**  
Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto  
Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800  
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**  
Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro  
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000  
Telefone: (48) 3380-1621